Assinado digitalmente
 ALEI FERNANDES
    Prefeito Municipal

Dê-se ciência. Registre-se.
Publique-se. Cumpra-se.
           Assinado digitalmente
BRUNO EDUARDO PECINELLI DELGADO
    Secretário Municipal de Administração

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 049/2025

OBJETO:INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO PARA LOCAÇÃO DE
IMÓVEL PARA IMPLANTAÇÃO DA CENTRAL DE ABASTECI-
MENTO FARMACÊUTICO – CAF, DA SECRETARIA MUNICIPAL
D E SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SORRISO – MT.
FINALIDADE: Considerando que a estrutura do imóvel atualmen-
te destinado ao CAF tornou -se insuficiente para atender às de-
mandas da secretaria, especialmente em razão do risco de perda
iminente, considerando a possibilidade de desabamento do imó-
vel onde se encontravam armazenados os medicamentos, fral-
das, fórmulas e outros materiais médicos de uso geral, como ga-
zes, entre outros. A secretaria, diante dessa necessidade, buscou
um imóvel com características semelhantes às do atual, através
de chamamento público, priorizando também uma localização de
fácil acesso. Tal medida visou facilitar o deslocamento rápido dos
materiais.
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 74, inciso V, da Lei Federal nº.
14.133/21.
CONTRATADO: BELLA CASA MATERIAIS PARA CONSTRU-
ÇÃO, inscrito no CNPJ N° 97.537.422/0001-32.
VALOR GLOBAL: R$ 568.950,96 (quinhentos e sessenta e
oito mil novecentos e cinquenta reais e noventa e seis
centavos)
VIGÊNCIA: 12 (doze) MESES.

ALEI FERNANDES - PREFEITO MUNICIPAL.

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
ERRATA DO AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº

048/2025

OBJETO:PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ESPAÇO, DE-
CORAÇÃO, MARCA, MÍDIA E COMUNICAÇÃO, PARA EXPOSIÇÃO NO
EVENTO GLOBAL AGRIBUSINESS FESTIVAL (GAFFFF), A SER REALI-
ZADO NOS DIAS 05 E 06 DE JUNHO DE 2025, NA CIDADE DE SÃO
PAULO/SP, NO ALLIANZ PARQUE, VISANDO A DIVULGAÇÃO DO MU-
NICÍPIO DE SORRISO EM NÍVEL NACIONAL E INTERNACIONAL COM
FOCO NO DESENVOLVIMENTO DO AGRONEGÓCIO.
ONDE SE LÊ: FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 74, inciso II da Lei Fe-
deral nº. 14.133/21.
LEIA-SE: FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 74, inciso I da Lei Federal
nº. 14.133/21.
CONTRATADO: DATAGRO CONFERECES LTDA inscrita no CNPJ n.º
65.649.154/0001-54.
VALOR GLOBAL: R$ 750.000,00 (setecentos e cinquenta mil re-
ais).

VIGÊNCIA: até 30/12/2025
ALEI FERNANDES - PREFEITO MUNICIPAL DE SORRISO/MT

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO - 015/

2025

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO - 015/2025 -
O MUNICIPIO DE SORRISO TORNA PÚBLICO O RESULTADO DO
PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO - 15/2025 TENDO COMO OBJE-
TO 'REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMEN-
TO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE VISANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR SAÚDE BUCAL DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE' CONFORME A SEGUIR,
empresas vencedoras PIETRA ODONTO IMPORTACAO E DISTRIBUI-
DORA LTDA CNPJ/CPF Nº 28.877.319/0001-19 ITENS VENCEDORA
- 859233 - R$ 600,00, - 859237 - R$ 2.500,00, - 848193 - R$
650,00, - 859238 - R$ 500,00, - 854817 - R$ 1.200,00, VALOR
TOTAL R$ R$ 70.800,00 CMED DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ/CPF Nº
20.444.829/0001-90 ITENS VENCEDORA - 859246 - R$ 7.600,00,
- 859239 - R$ 6.850,00, - 859232 - R$ 324,00, - 859241 - R$
1.150,00, - 855075 - R$ 1.501,00, - 859240 - R$ 4.110,00, -
859234 - R$ 8.000,00, VALOR TOTAL R$ R$ 286.154,00 V. S. COS-
TA & CIA LTDA CNPJ/CPF Nº 05.286.960/0001-83 ITENS VENCE-
DORA - 859247 - R$ 9.500,00, - 859244 - R$ 120,00, VALOR TO-
TAL R$ R$ 30.900,00 M. PICIANI PAZINATO COMERCIO DE MATERI-
AIS ELETRONICOS EIRELI CNPJ/CPF Nº 31.455.241/0001-59 ITENS
VENCEDORA - 859242 - R$ 580,00, - 859251 - R$ 1.150,00, VA-
LOR TOTAL R$ R$ 23.150,00 HIPERDENTAL COMERCIO E REPRE-
SENTACAO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MEDICO - HOSPI-
TALAR LTDA CNPJ/CPF Nº 13.994.852/0001-93 ITENS VENCEDORA
- 859245 - R$ 325,00, - 859250 - R$ 600,00, - 859249 - R$ 850,00,
- 855076 - R$ 2.200,00, - 859248 - R$ 550,00, VALOR TOTAL
R$ R$ 28.600,00 SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUI-
PAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA CNPJ/CPF Nº 51.659.136/0001-49
ITENS VENCEDORA - 855102 - R$ 7.409,25, VALOR TOTAL R$ R$
74.092,50 J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA CNPJ/CPF Nº
84.972.926/0001-39 ITENS VENCEDORA - 859236 - R$ 23.781,40,
VALOR TOTAL R$ R$ 285.376,80 BCM ATACADISTA LTDA CNPJ/
CPF Nº 33.164.783/0002-89 ITENS VENCEDORA - 854820 - R$
254,00, VALOR TOTAL R$ R$ 5.080,00. VALOR TOTAL GERAL R$
804.153,30 - ALEI FERNANES – PREFEITO MUNICIPAL

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE CONCORRÊNCIA

ELETRÔNICA N.º 001/2025

A Prefeitura Municipal de Sorriso – MT, torna público o HOMO-
LOGAÇÃO do procedimento licitatório de CONCORRÊNCIA ELE-

Quinta-feira, 29 de Maio de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4746

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 1041 Assinado Digitalmente